

2014-11-19

TJÄNSTESKRIVELSE
SÄN 2014/530-753

Social- och äldrenämnden

Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö ansökan om verksamhetsbidrag för 2015

Förslag till beslut

Social- och äldrenämnden beslutar att bevilja Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö ett verksamhetsbidrag om 1 250 000 kronor för 2105.

Verksamhetsbidragets användning skall redovisas skriftligen till socialnämnden senast 1 november 2015.

Sammanfattning

Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö erbjuder skyddat boende, krisbearbetning, råd och stöd samt kontakter med socialtjänst, polis, skola, advokater och sjukvård. Föreningen har varje år sedan 1995 beviljats föreningsbidrag från Nacka kommun. Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö ansöker om verksamhetsbidrag med 1 250 000 kronor för verksamhetsåret 2015.

Ärendet

Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö är en ideell förening, politiskt och religiöst obunden. Föreningen strävar efter en samhällsutveckling där våldet i alla dess former upphör. Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö började sin verksamhet 1995. Föreningen har under året haft 30 medlemmar varav 2 volontärer med adekvat bakgrund och arbetslivserfarenhet. Dessa har genomgått en speciell utbildning inriktad på samtal med barn som upplevt våld. Idag gör vissa volontärer aktiviteter med kvinnor och barn som till exempel att laga mat med kvinnorna. Personalen och vissa av volontärerna har beredskap under årets alla helgdagar från fredag kl. 17.00 till måndag kl. 08.00. Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö erbjuder skyddat boende, öppen mottagning, krisbearbetning, råd och stöd samt kontakter med socialtjänsten, polisen, skolan, advokater och sjukvården.

Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdös verksamhet

Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö startade en barnverksamhet 2005 för enskilda samtal med barn. Föreningens barnverksamhet är specialinriktad på barn som har upplevt våld. Barnverksamheten bedrivs av en förskollärare med specialutbildning inom



området. Barnverksamheten har även utvecklat nya metoder för att hjälpa barn som har upplevt våld.

Barnverksamheten syftar till att ge alla barn, antingen de bor i skyddat boende eller i Nacka kommun, möjlighet att bearbeta sina upplevelser genom samtal enligt "Trappan", en modell som har utarbetats av Rädda barnen. Barnen/ungdomen som bor på Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö går kvar i sina hemskolor om det är möjligt. Föreningen är också behjälplig med att hålla kontakt med barnets/ungdomens skola för att barn/ungdomen ska kunna fortsätta sin utbildning under placeringstiden.

Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö bedriver sin verksamhet i 4 olika lokaler, föreningen hyr en lokal av Nacka kommun. Föreningen har fått två nya lokaler de senaste åren. De har inga subventionerade hyror från Nacka kommun. Den öppna mottagningen benämns SamtalsForum, denna lokal används för externa kontakter i Nacka Forum och är tillgänglig för Nackabor. I ett av de nya skyddade boendena har föreningen utökat skalskydd med bland annat polislarm.

Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö har lång erfarenhet, personalen är välutbildad och de håller sig aktuella när det gäller nya kunskaper inom verksamhetsområdet. Under det senaste året har den öppna mottagningen SamtalsForum fått en ökad tillströmning av personer som efterfrågar olika stödinsatser. Öppna mottagningen tar även idag emot män som har behov av stöd.

Under år 2014 har Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdös verksamhet bedrivits av fyra anställda, en verksamhetsledare som är socialpedagog med steg 1 utbildning, en beteendevetare med inriktning på kvinnofridsfrågor samt en förskollärare med specialutbildning och en person som ansvarar för att lokalerna hålls i gott skick. Föreningen har använt sig av timanställd personal och konsulttjänster i den omfattningen som de behövt under året. Föreningen köper konsulttjänster för bland annat krisbearbetning för barn som upplevt våld samt stödsamtal för kvinnor i olika situationer, till exempel vid advokatkontakt och vid polisförhör. De köper även konsulttjänster för handledning var 14:e dag för personalen, tolktjänster för kvinnor/män i öppenmottagning, reparationer av lokalerna, administrativa tjänster och datakonsult.

Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö delfinansierar verksamheten via hyresintäkter från 12 olika kommuner/kommundelar. Föreningen beviljades verksamhetsbidrag från Värmdö kommun med 550 000 kronor för 2015. Beläggningen har varit relativt hög, vilket har gett goda intäkter under verksamhetsåret.

För 2015 har Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö, ansökt om 1 250 000 kronor. Föreningen har märkt av en ökning av att flera våldsutsatta är i behov av deras stöd och hjälp vid den öppna mottagningen. Bedömningen är att föreningen utför ett mycket värdefullt arbete som komplement till socialtjänstens verksamhet genom stöd för personer



som utsatts för våld i nära relationer. Socialtjänsten har goda erfarenheter av samverkan och samarbete med föreningen och bedömer att de fyller en viktig funktion.

Ekonomiska konsekvenser

Tillgång till Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö gör att alternativa kostnader blir lägre både för personer som bor på skyddat boendet som har en egen försörjning och de som får ekonomiskt bistånd av socialtjänsten. Flertalet av personerna har inte ekonomi att klara ett boende på Hotelljouren eller liknande, utan att erhålla ekonomiskt bistånd från socialtjänsten.

När socialtjänsten placerar på Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö betalar vi en reducerad boendeavgift per dygn.

Konsekvenser för barn

Barn som bevittnar våld har rätt till stöd och hjälp, de löper också risk att själva utsättas för våld. De insatser som verksamheten erbjuder möjliggör för barn att få stöd för bearbetning av upplevelser förknippat med våld i nära relation antingen barnet bevittnat våld eller själv blivit utsatt för våld.

Ekonomiskt bidrag till Föreningen mot våld i nära relation Nacka/Värmdö bidrar till att föreningen kan arbeta för att tillgodose barnens bästa.

Motivering till föreslaget beslut

Misshandlade kvinnor med barn som får skyddat boende saknar oftast ett socialt nätverk. Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö stödjer och hjälper personer som utsatts för våld och är ett viktigt komplement till det stöd socialtjänsten kan erbjuda.

Bilagor

1. Ansökan om föreningsbidrag 2015 2014-11-11
2. Redovisning av bidrag 2014 2014-11-11

Stefan Heinebäck
Enhetschef
Individ och familjeomsorgen

Carina Kennard
Planerare/utvecklare
Sociala kvalitetsenheten